
UCHWAŁA NR LIX/446/23 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy na rok 2024. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 32.683.792,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 30.054.544,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 2.629.248,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 38.466.839,70 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 30.881.809,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 7.585.030,70 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Ustala się plan inwestycji gminnych w wysokości 7.585.030,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.629.000 zł oraz 
wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
1.657.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 5.783.047,70 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 3.654.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 426.922,24 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.702.125,46 zł. 

§ 7. Ustala się: 

1) przychody budżetu w wysokości 7.133.047,70 zł, 

2) rozchody budżetu w wysokości 1.350.000,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 4.154.000 zł. 

§ 9. Tworzy się w budżecie gminy rezerwy w wysokości 150.000 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną budżetu w wysokości 65.000 zł, 

2) rezerwę celową budżetu w wysokości 85.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 10. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy w wysokości 2.200.068,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 
1.806.969 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 i 8. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 537.533,31 zł stanowiącą fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw 
Gminy Lasowice Wielkie, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



§ 13. Ustala się dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
100.000 zł oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 32.000 zł, które przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 122.000 zł oraz na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 

§ 14. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 5.000 zł oraz wydatki na 
zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 5.000 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 

§ 15. Ustala się przychody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 426.922,24 zł 
oraz wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
426.922,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 16. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych z budżetu w wysokości 50.000 zł. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 500.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania zmian 
w planie finansowym w ramach rozdziału między paragrafami z wyłączeniem zmian planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w planie wydatków majątkowych, 

6) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku 2024 i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000 zł, 

8) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50.000 zł, 

9) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

10) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 18. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 
budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 
z udziałem tych środków. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 3



 

   

Plan dochodów budżetu gminy na 2024 r. 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 355 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 355 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 335 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

020   Leśnictwo 30 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 02001  Gospodarka leśna 30 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 

600   Transport i łączność 3 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

3 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 100,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 100,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

750   Administracja publiczna 104 651,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 651,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

103 551,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

100,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 385,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



 

 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 385,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 385,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

35 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 35 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

35 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 143 870,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

5 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 548 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 725 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 160 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 621 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 3



 

 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 434 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 365 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 577 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 5 900,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 125 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

5 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

6 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

162 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

32 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

100 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

3 993 770,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

3 915 355,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 78 415,00 

758   Różne rozliczenia 15 833 292,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

7 582 502,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 582 502,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 4



 

 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 8 160 790,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 160 790,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 90 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 

801    Oświata i wychowanie 768 013,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 183 208,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 104,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 500,00 

  0830 Wpływy z usług 130 794,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 810,00 

 80104  Przedszkola  584 805,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

76 595,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

242 760,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 470,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

224 980,00 

852   Pomoc społeczna 292 933,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

8 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 5



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

86 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 71 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

68 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 76 921,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 921,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

62 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

10 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

100,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 36 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 6



 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 1 707 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 675 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 654 900,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

7 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

27 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

27 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 7



 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 719 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 629 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 580 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

6 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

3 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

bieżące razem: 30 054 544,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 8



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 135 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 000,00 

 80104  Przedszkola  35 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

855   Rodzina 710 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 710 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

  6250 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

710 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 352 400,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 352 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 9



 

 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 352 400,00 

926   Kultura fizyczna 281 848,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

281 848,00 

 92601  Obiekty sportowe 281 848,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

281 848,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

281 848,00 

majątkowe razem: 2 629 248,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

281 848,00 

Ogółem: 32 683 792,00 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

281 848,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 10



Plan wydatków budżetu gminy na 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 933 200,00 1 327 200,00 1 326 500,00 0,00 1 326 500,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 606 000,00 1 606 000,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

30 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

2 857 700,00 1 269 700,00 1 269 000,00 0,00 1 269 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 588 000,00 1 588 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 1 300 440,00 308 440,00 308 440,00 50 440,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 97 600,00 67 600,00 67 600,00 9 600,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 916 600,00 154 600,00 154 600,00 9 600,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762 000,00 762 000,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

44 240,00 44 240,00 44 240,00 31 240,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 148 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

124 000,00 104 000,00 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 65 000,00 65 000,00 65 000,00 10 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

65 000,00 65 000,00 65 000,00 10 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 255 540,00 4 235 540,00 4 027 540,00 3 321 500,00 706 040,00 0,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 291 840,00 291 840,00 291 840,00 263 500,00 28 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

167 000,00 167 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

3 526 400,00 3 506 400,00 3 499 400,00 3 003 000,00 496 400,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

56 000,00 56 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 214 300,00 214 300,00 169 300,00 55 000,00 114 300,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 385,00 1 385,00 1 385,00 1 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 385,00 1 385,00 1 385,00 1 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

818 573,70 381 000,00 376 000,00 73 500,00 302 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 437 573,70 437 573,70 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 743 573,70 331 000,00 326 000,00 73 500,00 252 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 412 573,70 412 573,70 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 891 865,00 16 371 865,00 15 894 678,00 12 769 131,00 3 125 547,00 16 495,00 460 692,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 10 695 064,00 10 485 064,00 10 147 276,00 8 474 915,00 1 672 361,00 0,00 337 788,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 4 890 148,00 4 715 148,00 4 604 889,00 3 638 264,00 966 625,00 0,00 110 259,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 323 968,00 323 968,00 318 402,00 318 402,00 0,00 0,00 5 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

480 020,00 480 020,00 480 020,00 103 000,00 377 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

54 984,00 54 984,00 38 489,00 0,00 38 489,00 16 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

132 726,00 132 726,00 129 447,00 85 907,00 43 540,00 0,00 3 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

297 255,00 162 255,00 158 455,00 146 943,00 11 512,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 17 700,00 17 700,00 17 700,00 1 700,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 140 000,00 140 000,00 129 000,00 25 600,00 103 400,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

122 000,00 122 000,00 118 000,00 25 600,00 92 400,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 753 341,00 1 753 341,00 1 393 941,00 765 618,00 628 323,00 25 000,00 334 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 378 000,00 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 73 000,00 73 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 710 675,00 710 675,00 693 995,00 619 114,00 74 881,00 0,00 16 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

189 354,00 189 354,00 163 034,00 146 504,00 16 530,00 25 000,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

90 400,00 90 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 147 412,00 147 412,00 147 412,00 0,00 147 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina 2 525 753,00 1 815 753,00 288 653,00 153 579,00 135 074,00 0,00 1 527 100,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 668 900,00 1 668 900,00 142 200,00 115 186,00 27 014,00 0,00 1 526 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 45 053,00 45 053,00 44 653,00 38 393,00 6 260,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

27 800,00 27 800,00 27 800,00 0,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

740 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 303 588,70 3 020 600,00 3 020 600,00 111 100,00 2 909 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 988,70 282 988,70 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

1 657 000,00 1 657 000,00 1 657 000,00 94 000,00 1 563 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

69 600,00 69 600,00 69 600,00 0,00 69 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

29 000,00 29 000,00 29 000,00 17 100,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

1 289 000,00 1 061 000,00 1 061 000,00 0,00 1 061 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane
z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 181 988,70 127 000,00 127 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 988,70 54 988,70 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

3 121 328,30 735 860,00 690 860,00 279 300,00 411 560,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 385 468,30 2 385 468,30 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

1 458 168,30 452 700,00 452 700,00 156 700,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 005 468,30 1 005 468,30 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 138 160,00 138 160,00 138 160,00 122 600,00 15 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

1 390 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92195 Pozostała działalność 135 000,00 135 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 808 825,00 197 825,00 87 825,00 33 325,00 54 500,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 000,00 611 000,00 442 949,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 698 825,00 87 825,00 87 825,00 33 325,00 54 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 000,00 611 000,00 442 949,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 38 466 839,70 30 881 809,00 27 888 422,00 17 594 478,00 10 293 944,00 207 495,00 2 573 892,00 0,00 0,00 212 000,00 7 585 030,70 7 585 030,70 442 949,00 0,00 0,00

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2024 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2024 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad 2.156.500 220.000 

środki własne 162.020,45 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

57.979,55 

2 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

150.000 150.000 środki własne 150.000 Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka – 
opracowanie dokumentacji 

2.211.500 200.000 

środki własne 46.000 

Urząd Gminy Pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
154.000 

4 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do miejscowości  
Szumirad 

1.065.000 1.010.000 

środki własne 350.910,83 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

659.089,17 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 
103/2 z przyłączem do dz. 26/1 k.m. 3 w 
Chudobie – opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 
4.000 

 
1.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Chudoba) 

6 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 
715/44 k.m. 3 w Laskowicach – opracowanie 
dokumentacji 

3.000 3.000 środki własne 3.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 106 k.m. 
1 w Chocianowicach – opracowanie 
dokumentacji 

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 103/2 
k.m. 3 w Chudobie – opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 
4.000 

 
1.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Chudoba) 

9 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 715/44 
k.m. 3 w Laskowicach – opracowanie 
dokumentacji 

3.000 3.000 środki własne 3.000 Urząd Gminy 

10 600 60013 6300 
Dotacja – budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Wędrynia 

200.000 200.000 środki własne 200.000 
Województwo 

Opolskie 

11 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Jasieniu (od kościoła do 
DK45)- opracowanie dokumentacji 

60.258 30.000 środki własne 
10.000 

 
20.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Jasienie) 

12 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Trzebiszynie (od posesji 21 
do sali wiejskiej) 

105.000 105.000 środki własne 105.000 Urząd Gminy 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach (od posesji 
153 do 155) 

82.000 82.000 środki własne 82.000 Urząd Gminy 

14 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach (od posesji 
103 do 110) 

589.945 575.000 środki własne 575.000 Urząd Gminy 

15 700 70005 6060 Wykup działek  20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

16 750 75023 6050 
Budowa windy w budynku Urzędu Gminy - 
opracowanie dokumentacji  

20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

17 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego wraz z 
wyposażeniem oraz pojazdu ATV(QUAD) z 
przyczepką i niezbędnym wyposażeniem dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku -przekazanie środków 
na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej 

25.000 25.000 środki własne 25.000 

Komenda 
Powiatowa 

Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Kluczborku 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



18 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie 

410.000 410.000 środki własne 

400.000 
 
 

10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Lasowice 
Wielkie) 

19 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla 
OSP Laskowice 

2.573,70 2.573,70 środki własne 2.573,70 
Urząd Gminy 

/sołectwo Laskowice/ 

20 801 80101 6050 
Budowa instalacji gazowej kotłowni c.o. oraz 
c.c.w. w budynku Szkoły Podstawowej w 
Chocianowicach 

210.000 210.000 

środki własne 110.000 

Urząd Gminy dotacja z 
WFOŚiGW 

100.000 

21 801 80104 6050 
Termomodernizacja przedszkola w Laskowicach 
- opracowanie dokumentacji 

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

22 801 80104 6050 
Budowa instalacji gazowej kotłowni c.o. oraz 
c.c.w. w budynku Przedszkola w 
Chocianowicach 

75.000 75.000 

środki własne 40.000 

Urząd Gminy 
dotacja z 

WFOŚiGW 
35.000 

23 801 80104 6050 
Adaptacja pomieszczenia biblioteki szkolnej na 
toaletę w Przedszkolu w Chudobie 

50.000 50.000 środki własne 50.000 
ZSP Lasowice 

Wielkie 

24 801 80150 6050 
Zakup i montaż platformy schodowej Stratos w 
Szkole Podstawowej w Chocianowicach 

135.000 135.000 środki własne 135.000 ZSP Chocianowice 

25 855 85516 6050 
Utworzenie żłobka na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie 

710.000 710.000 dotacja Maluch+ 710.000 Urząd Gminy 

26 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego przy posesji 331 
w Chocianowicach 

23.000 19.000 środki własne 19.000 Urząd Gminy 

27 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Jasieniu 
(Przysiółek Wawrzyńcowski) – opracowanie 
dokumentacji 

9.845 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

28 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Szumiradzie 
(od posesji 24 do 35) 

81.945 73.000 środki własne 73.000 Urząd Gminy 

29 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Wędryni (do 
posesji 21) 

53.000 48.000 środki własne 
30.000 

 
18.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Wędrynia) 

30 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Lasowicach 
Wielkich (działka 84/8 ark.m.4) 

84.907 
 

80.000 
środki własne 80.000 Urząd Gminy 

31 900 90095 6050 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego  
w Jasieniu  

34.488,70 29.988,70 środki własne 29.988,70 
Urząd Gminy 

 

(sołectwo Jasienie) 

32 900 90095 6050 
Budowa wiaty rekreacyjnej przy boisku w 
Lasowicach Wielkich  

25.000 25.000 środki własne 
20.000 

 
5.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Lasowice 
Wielkie) 

33 921 92109 6050 
Wymiana  podłogi w sali wiejskiej w Lasowicach 
Małych wraz z montażem ogrzewania 
podłogowego 

70.000 70.000 środki własne 
45.000 

 
25.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Lasowice 

Małe) 

34 921 92109 6050 Przebudowa sali wiejskiej w miejscowości Tuły 947.959 450.000 

środki własne 23.077,76 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

426.922,24 

35 921 92109 6050 
Zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek sali wiejskiej w 
Szumiradzie wraz z rozbudową i przebudową  

3.805.331 416.000 środki własne 416.000 Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



36 921 92109 6050 Termomodernizacja budynku sali wiejskiej w Osi 37.000 37.000 środki własne 
25.000 

 
12.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Oś) 

37 921 92109 6050 
Montaż klimatyzacji w sali wiejskiej w 
Laskowicach 

20.000 20.000 środki własne 20.000 
Urząd Gminy 

 

(sołectwo Laskowice) 

38 921 92109 6060 
Zakup nagłośnienia do sali wiejskiej 
Gronowicach 

12.468,30 12.468,30 środki własne 12.468,30 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Gronowice/ 

39 921 92120 6570 
Dotacja - Wzmocnienie, uszczelnienie i 
konserwacja dachu, stropu i wieży kościoła w 
Lasowicach Wielkich 

450.000 450.000 

środki własne 9.000 

Urząd Gminy Rządowy Program 

Odbudowy 

Zabytków 

441.000 

40 921 92120 6570 
Dotacja - Remont drewnianego Kościoła w 
Chocianowicach – etap II 

580.000 580.000 

środki własne 11.600 

Urząd Gminy Rządowy Program 

Odbudowy 
Zabytków 

568.400 

41 921 92120 6570 
Dotacja - Konserwacja ołtarza głównego z 
kościoła w Laskowicach 

350.000 350.000 

środki własne 7.000 

Urząd Gminy Rządowy Program 

Odbudowy 

Zabytków 

343.000 

42 926 92601 6050 
Utworzenie skateparku przy boisku 
wielofunkcyjnym w Chocianowicach - 
dokumentacja 

8.000 8.000 środki własne 8.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Chocianowice) 

43 926 92601 6050 
Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości 
Chudoba 

466.430 453.000 
środki własne 171.152 

Urząd Gminy 
PROW 281.848 

44 926 92601 6050 
Budowa oświetlenia boiska w Lasowicach 
Wielkich 

130.000 130.000 środki własne 
125.000 

 
5.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Lasowice 

Wielkie) 

45 926 92601 6060 
Zakup kontenera sanitarnego na boisko w 
Chudobie 

20.000 20.000 środki własne 20.000 
Urząd Gminy 

 

(sołectwo Chudoba) 

RAZEM 15.563.150,70 7.585.030,70 

środki własne 3.807.791,74 

Pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
154.000,00 

PROW 281.848,00 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

426.922,24 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

57.979,55 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

659.089,17 

Rządowy Program 
Odbudowy 
Zabytków 

1.352.400,00 

Dotacja z 
WFOŚiGW  

135.000,00 

Dotacja Maluch+ 710.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI DOTYCZĄCE SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI W 2024 R. 
 

I.  DOCHODY 

 

Dział Rozdział §  Nazwa Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.629.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.629.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
1.629.000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1.580.000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnienia 
6.000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
3.000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 40.000,00 

 

 

II. WYDATKI 

 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.657.000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.657.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
1.657.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
1.563.000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2024  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.654.000,00 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3.052.125,46 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 426.922,24 zł  

 

                                                           Razem                                                        7.133.047,70 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2024  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.350.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.350.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2024 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 

I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 227.495 zł: 

1. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200.000  

  

Rozdział  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 200.000 

                             Wydatki majątkowe:               200.000 

 w tym: 

            §    6300    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  

                              samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                              inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  200.000 

 

Dotacja przeznaczona dla Województwa Opolskiego na realizację zadań: „Budowa chodnika wzdłuż 

drogi wojewódzkiej nr 494 w m. Wędrynia”. 

 

2. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 16.495 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16.495 

                             Wydatki bieżące 16.495 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  16.495 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

3. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 11.000 

 

Rozdział  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                      4.000 

                            Wydatki bieżące                    4.000 

                             w tym: 

           §    2320    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego                   4.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

Rozdział  85195   Pozostała działalność 7.000 

                             Wydatki bieżące 7.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  7.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



  

  

 

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 1.972.573,70 zł: 

1. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 412.573,70 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  412.573,70 

                              Wydatki majątkowe  412.573,70 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   412.573,70 

 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej - zakup średniego 

samochodu pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie – 410.000 zł oraz zakup sprzętu strażackiego 

dla OSP Laskowice - 2.573,70 zł. 

 

2. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 25.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25.000 

                              Wydatki bieżące: 25.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 25.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 

 

3. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1.425.000 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.390.000 

                             Wydatki bieżące  10.000 

                              w tym: 

            §    2720    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

                              remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  

                              jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  10.000 

 

                             Wydatki majątkowe:               1.380.000 

                             w tym: 

            §    6570   Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  

                             dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  

                             jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  1.380.000 

 

Dotacje z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 35.000 

                             Wydatki bieżące  35.000 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 35.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



  

4. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 110.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 110.000 

                              Wydatki bieżące 110.000 

                              w tym:  

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 110.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 

 

 

 

                              RAZEM DOTACJE:                               2.200.068,70 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Plan dochodów zadań zleconych na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 103 551,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 551,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

103 551,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 385,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 385,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 385,00 

852   Pomoc społeczna 19 333,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 921,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 921,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 1 682 700,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 654 900,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 654 900,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

27 800,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

27 800,00 

Razem: 1 806 969,00 

      

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 103 551,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 551,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

103 551,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 385,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 385,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 385,00 

852   Pomoc społeczna 19 333,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 921,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 921,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 1 682 700,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 654 900,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 654 900,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

27 800,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

27 800,00 

Razem: 1 806 969,00 

     

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

Plan wydatków zadań zleconych na 2024 r. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 103 551,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 551,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 616,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 812,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 123,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 385,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 385,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 158,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 198,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 29,00 

852   Pomoc społeczna 19 333,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 921,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855   Rodzina 1 682 700,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 654 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 526 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 343,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 124,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 719,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 014,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

27 800,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 800,00 

Razem: 1 806 969,00 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2024 ROKU 

L.p. Dział Rozdział 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków      

z funduszu 

sołeckiego 

w tym w złotych 

wydatki 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Chudoba  54 995,16 32 995,16 22 000,00 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 9 000,00 9 000,00 - 

 921 92195  Imprezy, edukacja, promocja wsi 6 800,00 6 800,00 - 

 010 01044  

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 

103/2 z przyłączem do dz. 26/1 k.m. 3 w Chudobie  

– opracowanie dokumentacji 

1 000,00 - 1 000,00 

 010 01043  
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 103/2 k.m. 

3 w Chudobie – opracowanie dokumentacji 
1 000,00 - 1 000,00 

 926 92601  
Zakup kontenera sanitarnego na boisko w 

Chudobie 
20 000,00 - 20 000,00 

 921 92109  Zagospodarowanie sali wiejskiej 3 500,00 3 500,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki i obiekty 

gminne 
7 695,16 7 695,16 - 

 900 90095  
Utwardzenie terenu przy boisku wielofunkcyjnym 

w Chudobie 
 4 000,00 4 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 2 000,00 2 000,00 - 

2. Sołectwo Szumirad  22 511,92 22 511,92 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 5 000,00 5 000,00 - 

 
900 90095  

Zakup namiotu wraz ze skrzynią do 

przechowywania 
5 000,00 5 000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 12.000,00 12 000,00 - 

 900 90004  Konserwacja mienia i sprzętu wiejskiego 511,92 511,92 - 

3. Sołectwo Tuły  24 530,65 24 530,65 - 

 600 60016  Utwardzenie terenu pod parking 6 000,00 6 000,00 - 

 921 92195  Organizacja spotkań integracyjnych 5 000,00 5 000,00 - 

 900 
90095  

Ogrodzenie części działki nr 201/1 ark.m. 5 w 

Tułach 
10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 3 530,65 3 530,65 - 

4. Sołectwo Laskowice  61 173,70 38 600,00 22 573,70 

 921 92109  
Montaż klimatyzacji w sali wiejskiej w 

Laskowicach 
20 000,00 - 20 000,00 

 921 92109  Zakup mebli do sali wiejskiej 8 600,00 8 600,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Remont kuchni i klatki schodowej w Sali wiejskiej 7 000,00 7 000,00 - 

 926 92601  Zakup sprzętu sportowego na boisko 1 000,00 1 000,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o budynki i place 

wiejskie 
4 000,00 4 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Zakup zastawy oraz sztućców do sali wiejskiej 10 000,00 10 000,00 - 

 754 75412  
Dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla 

OSP Laskowice 
2 573,70 - 2 573,70 

 921 92195  Imprezy integracyjne dla mieszkańców 2 000,00 2 000,00 - 

5. Sołectwo Jasienie  61 173,70 11 185,00 49 988,70 

 900 90004  Utrzymanie zieleni wiejskiej 3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 2 185,00 2 185,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 5 000,00 5 000,00 - 

 
900 90095  

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w 

Jasieniu 
29 988,70 - 29 988,70 

 
600 60016  

Przebudowa drogi w Jasieniu (od kościoła do 

DK45)- opracowanie dokumentacji 
20 000,00 - 20 000,00 

 900 90095  Zakup stojaków na rowery obok sali wiejskiej 1 000,00 1 000,00 - 

6. Sołectwo Wędrynia  37 132,44 19 132,44 18 000,00 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej 2 500,00 2 500,00 - 

 921 92195  Imprezy wiejskie 3 500,00 3 500,00 - 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 900 90095  Doposażenie placu zabaw 2 500,00 2 500,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 7 000,00 7 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej w Wędryni 1 500,00 1 500,00 - 

 900 90015  
Budowa oświetlenia drogowego w Wędryni (do 

posesji 21) 
18 000,00 - 18 000,00 

 921 92109  Doposażenie siłowni w sali wiejskiej 2 132,44 2 132,44 - 

7. Sołectwo Lasowice Wielkie  52 058,82 32 058,82 20 000,00 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 7 000,00 7 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00 - 

 921 92195  Imprezy wiejskie, promocja wsi 5 058,82 5 058,82 - 

 
900 90095  

Budowa wiaty rekreacyjnej przy boisku w 

Lasowicach Wielkich 
5 000,00 - 5 000,00 

 
926 92601  

Budowa oświetlenia boiska w Lasowicach 

Wielkich 
5 000,00 - 5 000,00 

 
754 75412  

Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie 
10 000,00 - 10 000,00 

 900 90095  Zagospodarowanie obiektów gminnych 5 000,00 5 000,00 - 

8. Sołectwo Oś  15 905,16 3 905,16 12 000,00 

 921 92109  Termomodernizacja budynku sali wiejskiej w Osi 12 000,00 - 12 000,00 

 921 92109  Doposażenie sprzętu AGD do sali wiejskiej 2 200,00 2 200,00 - 

 921 92195  Spotkania integracyjne 1 705,16 1 705,16 - 

9. Sołectwo Trzebiszyn  27 895,21 27 895,21 - 

 900 90095  
Zakup ławek zewnętrznych wraz z montażem na 

placu wiejskim 
6 500,00 6 500,00 - 

 921 92109  Zakup regałów do sali wiejskiej 1 000,00 1 000,00 - 

 921 92109  Zakup wyparzarki do naczyń do sali wiejskiej 3 500,00 3 500,00 - 

 900 90095  Wyposażenie placu zabaw 10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 600,00 600,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 800,00 800,00 - 

 921 92195  Spotkania integracyjne 5 495,21 5 495,21 - 

10. Sołectwo Lasowice Małe  42 576,90 17 576,90 25 000,00 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 6 000,00 6 000,00  

 921 92109  

Wymiana podłogi wraz z montażem ogrzewania 

podłogowego w sali wiejskiej w Lasowicach 

Małych 

25 000,00 - 25 000,00 

 754 75412  
Malowanie elewacji budynku remizy OSP w 

Lasowicach Małych 
3 000,00 3 000,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki i obiekty 

gminne 
4 226,90 4 226,90 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 3 350,00 3 350,00 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00 1 000,00 - 

11. Sołectwo Ciarka  25 937,65 25 937,65 - 

 921 92109  Remont sanitariatów w sali wiejskiej 20 000,00 20 000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 4 000,00 4 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 937,65 937,65 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 1 000,00 1 000,00 - 

12. Sołectwo Gronowice  50 468,30 38 000,00 12 468,30 

 921 92195  Imprezy integracyjne 10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Zagospodarowanie i dbałość o świetlice wiejską 15 000,00 15 000,00 - 

 600 60016  Remont drogi gminnej (dz. 155 i 156) 10 000,00 10 000,00 - 

 921 92109  Zakup nagłośnienia do sali wiejskiej 12 468,30 - 12 468,30 

13. Sołectwo Chocianowice  61 173,70 53 173,70 8 000,00 

 921 
92195  

Remont instrumentów Orkiestry Dętej 

Młodzieżowej 
2 000,00 2 000,00 - 

 921 92195  Prowadzenie strony internetowej sołectwa 800,00 800,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 15 873,70 15 873,70 - 

 921 92109  Remont sali wiejskiej 20 000,00 20 000,00 - 

 921 92109  Wyposażenie dali wiejskiej 10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 1 500,00 1 500,00 - 

 
600 60017  

Zakup znaków informacyjnych z numerami 

domów 
3 000,00 3 000,00 - 

 
926 92601  

Utworzenie skateparku przy boisku 

wielofunkcyjnym w Chocianowicach 
8 000,00 - 8 000,00 

 Razem wydatki z funduszu sołeckiego 537.533,31 347.502,61 190.030,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

I.  Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem  

132.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
132.000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
132.000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
32.000,00 

  0480 
Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
100.000,00 

 

II. Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów   

 alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2024 r. 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

851  Ochrona zdrowia  132.000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
10.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
10.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  122.000,00 

  Wydatki bieżące 

z tego: 
122.000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 4.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.600,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
92.400,00 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM OPŁAT I KAR ZA 

KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2024 R. 
 

 

I.  DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
5.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5.000,00 

 

II. WYDATKI 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
5.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
5.000,00 

 

 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ W RAMACH 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH W 2024 ROKU 

 

I.  Przychody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Paragraf Nazwa Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

426.922,24 

 

 

II. Wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 426.922,24 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 426.922,24 

  Wydatki majątkowe, z tego: 426.922,24 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 426.922,24 

 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIX/446/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9764708-005A-49AA-AF83-CD3CE6127C96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/446/23 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	pkt 3 w § 17
	pkt 4 w § 17
	lit. a w § 17 pkt 4
	lit. b w § 17 pkt 4
	lit. c w § 17 pkt 4

	pkt 5 w § 17
	pkt 6 w § 17
	pkt 7 w § 17
	pkt 8 w § 17
	pkt 9 w § 17
	pkt 10 w § 17

	§ 18
	§ 19
	§ 20
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12


